
Karel Lucemburský se jako nový panovník navrací z vítězného tažení proti Ludvíku IV. 
Bavorovi, čímž si upevnil postavení římsko-německého krále. Přichází do vydrancova
ných Čech, kde mu patří snad jen ta koruna, kterou se - až bude dokončena - chystá dát 
korunovat za krále. Přesto je rozhodnut navrátit přemyslovsko-lucemburskému dědic
tví bývalou slávu a vytvořit z něho uznávané centrum příští Evropy. Zůstane jen u jeho 
představ, nebo je promění ve skutek? Postaví se Karlovi po bok Matouš Rozoumek, který 
kdysi sloužil Elišce Přemyslovně? Jak bude reagovat šlechta, která si zvykla sama rozho
dovat v zemi opuštěné Janem Lucemburským? A jak reagují němečtí kurfiřti, kterým se 
nelíbí volba Lucemburka římským králem? Zvládne mladý Lucemburk intriky mocných 
Wittelsbachú? Buďte svědky dramatických osudů vzkříšení srdce Evropy.

Jaromír Jindra: Karel IV, a koruna římských králů | Čte Radek Valenta a Sofie Streitová | Režie 
Jan Drbohlav | Zvuk, střih a mastering Rostislav Koňařík | Hudba Štěpán Škoch | Natočeno 
ve studiu Mixing.Today | Grafiku CD podle knižní obálky adaptoval Michal Holík | Produkce 
Petra Kinclová | Supervize Alena Brožová | Vydala Euromedia Group, a. s. - Témbr v prosinci 2023

1 MP3 CD 12 h.
www.booktook.cz www.knizniklub.cz www.luxor.cz

Copyright © Jaromír Jindra, 2021. All rights reserved
Vydala Euromedia Group, a. s., v edici Brána v roce 202 1

8596434016844

http://www.booktook.czwww.knizniklub.czwww.luxor.cz

